FINANCIEEL JAARVERSLAG 2017

Stichting Kleurrijke Stad



Balans per 31 december 2017

(voor resultaatbestemming)

ACTIVA

Vaste ACTIVA

Immateriele activa

Hard en software

Vaste activa

Materiele vaste activa
Vlottende activa

Vorderingen en overlopende activa

Overige vorderingen

Vlottende activa

Liguide middelen

Stichting Kleurrijke Stad
Eindhoven

31 december 2017 31 december 2016
€ € € €
509 0
509 0
1.783 2.288
1.783 2.288
16.828 10.421
19.120 12.709



Stichting Kleurrijke Stad

Eindhoven
Balans per 31 december 2017
(voor resultaatbestemming)
31 december 2017 31 december 2016
€ € € €
PASSIVA
Kapitaal
Stichtingsvermogen 13.206 9.159
Bestemmingsreserve 1.000 3.000
Onverdeelde winst 0 -2.391
14.206 9.768
Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers 4914 2.391
Overige schulden 0 550
4914 2.941

19.120 12.709



Stichting Kleurrijke Stad
Eindhoven

Bestuursverklaring

Algemeen

De activiteiten van Stichting Kleurrijke Stad, statutair gevestigd te Eindhoven, bestaan
voornamelijk uit welzijn, educatie en recreatie evenementen. Doel van de stichting is het
versterken en bevorderen van het multicultureel samenleven en het mogelijk maken van
ontmoeting en kennismaking tussen verschillende culturele en etnische gemeenschappen.

Het resultaat over 2017 bedraagt € 4.439,00. Dit resultaat is ten gunste gebracht van de
algemene reserve. Het eigen vermogen van de stichting bedraagt per ultimo

boekjaar € 13.598,00. Het begroot exploitatiesaldo over 2017 bedraagt € 124,00.

De stichting is er in geslaagd om de gevolgen van de aanzienlijk lagere gemeente subsidie
sinds 2016 met een uiterste krachtsinspanning van vrijwilligers, nog op te vangen. Ook slaagde
het bestuur om te komen tot een evenwichtige bedrijfsvoering en een structureel batig
expoitatiesaldo.

Gebleken is echter wel dat de stichting bij gemis van een vaste coordinerende kracht, niet
meer in staat is haar activiteiten op het huidige niveau voort te zetten. Activiteiten konden
met slechts grote moeite en door de inzet van nog meer vrijwilligers worden uitgevoerd.

Het ontbrak veelal aan mogelijkheden voor codrdinatie, bundeling en af en toe ook controle.
Het bestuur heeft daarom besloten om het kindersportproject WK Sport Spektakel in 2018 niet
meer uit te voeren. Verder zal de ontwikkelde lijn van bijeenkomsten voor buurt-
ontmoetingen voor en door vrijwilligers uit de buurten voortgezet worden.

Belangrijk is dat de stichting aan haar taakstelling en verplichtingen kan blijven voldoen.
Daartoe is de voormalige directeur bereid gevonden toe te treden tot het bestuur als voor-
zitter. Hij zal in 2018 samen met partners de mogelijkheden onderzoeken voor het versterken
van de grondslag en draagvlak van de stichting. Ook zal hij voorlopig de functie van penning-
meester op zich nemen.

Als voorzitter zal hij naar middelen en mogelijkheden, zorgdragen voor uitvoering van de
resterende activiteiten van de stichting.

Het bestuur verklaart hierbij dat de jaarrekening over het boekjaar 2017 mede overeenkomstig
de voor dit jaar geldende subsidievoorwaarden is opgesteld. Het bestuur verklaart dat deze
jaarrekening de vermogenspositie alsmede het saldo van de staat van baten en lasten juist
weergeeft en dat alle bezittingen in deze jaarrekening volledig zijn opgenomen.

Aan de stichting zijn geen organisaties, waaronder steunstichtingen of vrienden-stichtingen,
verbonden waarop het bestuur beleidsbepalende invloed heeft.

Tevens verklaart het bestuur dat buiten de in deze jaarrekening aangegeven middelen de
stichting geen andere middelen ter beschikking staan. Tot op heden hebben zich geen
gebeurtenissen na balansdatum voorgedaan die van materiele invloed zijn op deze jaar-
rekening.

Eindhoven 12 april 2018

Voorzitter/penningmeester: Patrick van der Voort
Secretaris: Bas Kuiper



Stichting Kleurrijke Stad
Eindhoven

Grondslagen voor de waardering

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening.

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis
van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke
balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale
waarde.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten
worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd.

Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het
verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening
bekend zijn geworden.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, onder aftrek van de noodzakelijk
geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald
op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

De liguide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de
stichting.

Kortlopende schulden
Kortlopende schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens ge
tegen de geamortiseerde kostprijs.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten
worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen
en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar,

worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn
geworden.

Netto baten

Onder netto baten wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen
en verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de baten geheven belastingen.
Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het
moment dat alle belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke
risico's zijn overgegaan op de koper. De kostprijs van deze goederen wordt aan dezelfde
periode toegerekend. Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate
waarin de diensten zijn verricht. De kostprijs van deze diensten worden aan dezelfde periode
toegerekend.

Subsidies

Subsidies worden verantwoord in het jaar waarin de subsidies zijn ontvangen of de periode
waaraan de subsidies kunnen worden toegerekend.



Staat van baten en lasten over 2017

Baten

Subsidie gemeente
Fondsbijdrage

Ontvangen sponsorgelden
Sponsoring in natura
Overige baten

Totaal baten

Lasten

Lonen en salarissen
Sociale lasten

Pensioenen

Overige personeelskosten
Afschrijvingen vaste activa
Huisvesting
Kantoorkosten
Activiteitskosten
Activiteiten kosten algemeen
Totaal lasten

Financiéle baten en lasten

Saldo van baten en lasten

Stichting Kleurrijke Stad

Eindhoven

Begroting Realisatie Realisatie
2017 2017 2016
€ € €
33.000 31.656 29.160
3.000 4.000 5.500
1.000 2.400 640
2.340 900
8.000 10.049 7.252
45.000 50.445 43.452
0 0 6.273
0 0 882
0 0 852
0 0 -642
0 102 0
7.200 6.273 5.444
1.500 1.693 2.769
34.676 34.902 22.928
1.500 2.737 1.846
44.876 45.707 40.352
-299 -255
124 4.439 2.845




Toelichting op de balans per 31 december 2017

Immateriele activa

Stichting Kleurrijke Stad
Eindhoven

Een overzicht van de immateriéle vaste activa is onderstaand opgenomen

Hard en software

Aanschaffingen
Cum. Afschrijving
Boekwaarde begin

(Des)investeringen
Afschrijvingen
Mutaties

Boekwaarde einde
Afschrijvingspercentage

Vorderingen en overlopende activa

Overige vorderingen
Vooruitbetaalde kosten
Te ontvangen subsidie
Ovreige vorderingen

Liquide middelen

Rabobank rekening-courant
ING rekening-courant
Kas

2017

€

0

0

0

611

-102

509

509

20%
31-dec-2017 31-dec-2016
€ €
200 626
1.583 1.458
0 204
1.783 1.662
31-dec-2017 31-dec-2016
€ €
2.982 3.030
13.502 7.334
344 57
16.828 10.421



Stichting Kleurrijke Stad

Eindhoven

Toelichting op de balans per 31 december 2017
Kapitaal

2017 2016

€ €

Stichtingsvermogen
Beginsaldo 9.159 5.923
Resultaat boekjaar 4.439 5.236
Toevoeging bestemmingsreserve 0 -2.000
Eindsaldo 13.598 9.159
Bestemmingsreserve
Beginsaldo 3.000 1.000
Bestemming resultaat boekjaar 0 2.000

3.000 3.000

Resultaatverwerking

Het bestuur van de stichting stelt voor om het resultaat de volgende bestemming te geven:
Het saldo van baten en lasten van € 4.439 over 2017 zal in zijn geheel toegevoegd worden
aan het stichtingsvermogen. Dit voorstel is reeds zodanig verwerkt in de jaarrekening van
de stichting.

Kortlopende schulden
31-dec-2017 31-dec-2016

€ €

Schulden aan leveranciers
Crediteuren 4914 2.391
4914 2.391

Overige schulden
overige schulden 0 0




Stichting Kleurrijke Stad

Eindhoven
Toelichting op de staat van baten en lasten over 2017
Begroting Realisatie Realisatie
2017 2017 2016
Subsidies en bijdragen € € €
Subsidie gemeente 33.000 31.656 29.160
Fondsbijdrage 3.000 4.000 5.500
Ontvangen sponsorgelden 1.000 2.400 640
Sponsoring in natura 0 2.340 900
37.000 40.396 36.200
Overige baten
Deelnemers 2.000 1.757 2.975
Evenementen 5.100 5.000 650
Giften en donaties 900 3.292 3.627
8.000 10.049 7.252

Lonen en salarissen
Brutolonen en salarissen 0 0 7.378

Reservering vakantiegeld 0 0 -1.105
0 0 6.273

Sociale lasten

Sociale lasten 0 0 882
0 0 882

Pensioenen

Pensioenpremies personeel 0 0 852
0 0 852

Overige personeelskosten

Ziekteverzekering 0 0 -642
0 0 -642

Afschrijvingen immateriéle vaste activa

Afschrijving hard en software 0 102 0
0 102 0

Huisvesting

Huur 7.200 6.273 5.444

Onderhoud huisvesting 0 0 194

7.200 6.273 5.638



Stichting Kleurrijke Stad
Eindhoven

Toelichting op de staat van baten en lasten over 2017

Begroting Realisatie Realisatie

2017 2017 2016
Kantoorkosten
Porti 50 17 67
Drukwerk 1.000 935 1.996
Kantoorbenodigheden 300 381 305
Telefoon en internet 400 360 343
Contributies en abonnementen 0 0 58

1.750 1.693 2.769
Activiteitskosten
Evenementskosten 2.250 4.625 1.568
Materiaalkosten 8.000 8.444 8.579
Verwervings- en advieskosten fondsen 1.000 1.029 0
Workshops en optredens 9.000 10.251 3.594
Huur materiaal/inventaris 6.000 6.640 3.746
Prijzen aandenken en medailles 700 580 534
Overige kosten transport/opslag decor 0 0 273
Waardering vrijwilligers 2.500 2541 2.359
Communicatiekosten 4.470 2.821 2.275

33.920 36.931 22.928

Activiteiten kosten algemeen
Administratiekosten 1.200 1.102 1.574
Verzekeringen 806 611 444
Betalingsverschillen 0 -3 25
Overige algemene kosten 0 -2 -197

2.006 2.737 1.846

Totaal lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rentelasten rekening courant banken 250 299 255

250 299 255



